MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017

ERRATA

O Município de Tubarão/SC publicou o Edital de Pregão Presencial nº 14/2017,

cujo objeto é a aquisição de veículos para estruturação da rede de serviços de proteção

social especial, com recurso advindos do Convênio nº 817649/2015.

Ocorre que, em virtude da manifestação do Setor de Convênios, decorrente de

impugnação ao Edital,  constante dos autos,  faz-se necessário  excluir  a  exigência de

“entre eixo traseiro de 5000mm”, pois nenhuma marca existente no mercado atenderia à

referida medida.

Dessa  forma,  decide-se  alterar  a  descrição  do  veículo  descrito  no  item  02,

excluindo-se a especificação “entre eixo traseiro 5000mm”.

Diante do exposto, apraza-se nova data de abertura para o dia  11/05/2017, às

14:00 horas. O recebimento dos envelopes se dará até as 13:30 do dia 11/05/2017.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 26 de abril de 2017.

____________________________
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito